MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

       RESOLUÇÃO Nº. 224, DE 10 DE OUTUBRO DE 2016.

A PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA,

EXTENSÃO E CULTURA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE

DOURADOS, no uso de suas atribuições legais e considerando o Parecer nº 102/2016 da

Câmara de Ensino de Graduação, RESOLVE ad referendum:

Aprovar solicitação de oferta de disciplinas em Período Letivo Especial de

Inverno.

U.A. Cursos atendidos Disciplina C. H.

FACE Ciências Contábeis-Bacharelado
Orçamento Empresarial e

Análise de Investimentos
72h

FCA Agronomia-Bacharelado
Máquinas e Mecanização

Agrícola
90h

FCA Agronomia-Bacharelado Irrigação 72h

FADIR Direito-Bacharelado Direito Processual do Trabalho 72h

FCA Agronomia-Bacharelado Manejo e Conservação do Solo 72h

FCA Agronomia-Bacharelado Hidrologia e Drenagem 54h

FCA Agronomia-Bacharelado Tópicos em Agronomia I 54h

FCA Agronomia-Bacharelado Tópicos em Agronomia II 36h

FADIR Direito-Bacharelado Direito Empresarial I 72h

Profª. Liane Maria Calarge